



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 27.06.2025

г. Вологда

№ 257

**О внесении изменений в постановление Губернатора области
от 4 мая 2017 года № 125**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 4 мая 2017 года № 125 «Об Инвестиционном совете при Губернаторе области» следующие изменения:

1.1 в составе Инвестиционного совета при Губернаторе области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

слова

«Цешнатий
Анна Васильевна

– начальник управления развития
предпринимательства, заместитель
министра экономического развития
области, секретарь Совета.»

заменить словами

«Цешнатий
Анна Васильевна

– первый заместитель министра
экономического развития области,
секретарь Совета.»;

после слов

«Гуркина
Александра Валентиновна

– заместитель Губернатора области;»

дополнить словами

«Родионов

Дмитрий Андреевич

слова

«Ефанов

Владислав Юрьевич

заменить словами

«Верецагин

Дмитрий Олегович

слова

«Куприянов

Николай Александрович

заменить словами

«Куприянов

Николай Александрович

слова

«Куликова

Светлана Георгиевна

исключить;

слова

«Клопов

Сергей Валерьевич

заменить словами

«Дворников

Денис Владимирович

слова

«Андреева

Оксана Рудольфовна

заменить словами

– заместитель Губернатора области – министр экономического развития области;»;

– заместитель Губернатора области – министр природных ресурсов и экологии области;»

– заместитель министра природных ресурсов и экологии области;»;

– министр имущественных отношений и градостроительной деятельности области;»

– заместитель Губернатора области – министр имущественных отношений и градостроительной деятельности области;»;

– уполномоченный по защите прав предпринимателей в Вологодской области*;»

– председатель Общественной палаты Вологодской области*;»

– председатель Общественной палаты Вологодской области*;»;

– директор АНО «Агентство Городского Развития» *;»

«Глазунова
Наталья Дмитриевна

– директор АНО «Агентство Городского
Развития» *;»;

слова

«Тихомиров
Александр Витальевич

– директор Филиала АО «СО ЕЭС»
Вологодское РДУ*»;

заменить словами

«Богуславский
Владимир Романович

– директор Филиала АО «СО ЕЭС»
Вологодское РДУ*»;

слова

«Холматов
Олег Алексеевич

– заместитель начальника Северной железной
дороги – филиала ОАО «РЖД» по
территориальному управлению*»;

заменить словами

«Антоненко
Артем Викторович

– заместитель начальника Северной железной
дороги – филиала ОАО «РЖД» по
территориальному управлению*»;

1.2 в составе рабочего Комитета по улучшению инвестиционного климата на территории Вологодской области, утвержденного указанным постановлением (приложение 3):

слова

«Карташова
Марина Владимировна

– главный советник управления инвестиционной
деятельности Министерства экономического
развития области, секретарь рабочего Комитета.»

заменить словами

«Матко
Ирина Викторовна

– начальник управления инвестиционной
деятельности Министерства экономического
развития области, секретарь рабочего
Комитета.»;

после слов

«Гуркина
Александра Валентиновна

– заместитель Губернатора области;»

дополнить словами

«Родионов
Дмитрий Андреевич

– заместитель Губернатора области – министр
экономического развития области;»;

слова

«Ефанов
Владислав Юрьевич

– заместитель Губернатора области –
министр природных ресурсов и экологии
области;»

заменить словами

«Верецагин
Дмитрий Олегович

– заместитель министра природных
ресурсов и экологии области;»;

слова

«Куприянов
Николай Александрович

– министр имущественных отношений и
градостроительной деятельности области;»

заменить словами

«Куприянов
Николай Александрович

– заместитель Губернатора области – министр
имущественных отношений и градостроительной
деятельности области;»;

слова

«Воропаев
Сергей Владимирович

– начальник Управления ветеринарии области (в
части полномочий Департамента сельского
хозяйства и продовольственных ресурсов
области);»

заменить словами

«Воропаев
Сергей Владимирович

– министр сельского хозяйства и
продовольственных ресурсов области;»;

слова

«Клопов
Сергей Валерьевич

– председатель Общественной палаты
Вологодской области*;»

заменить словами

«Дворников
Денис Владимирович

– председатель Общественной палаты
Вологодской области*;»;

слова

«Тихомиров
Александр Витальевич

– директор Филиала АО «СО ЕЭС» Вологодское
РДУ*»;»

заменить словами

«Богуславский
Владимир Романович

– директор Филиала АО «СО ЕЭС» Вологодское
РДУ*»;»;

слова

«Холматов
Олег Алексеевич

– заместитель начальника Северной железной
дороги - филиала ОАО «РЖД» по
территориальному управлению*»;»

заменить словами

«Антоненко
Артем Викторович

– заместитель начальника Северной железной
дороги – филиала ОАО «РЖД» по
территориальному управлению*»;»;

1.3 в пункте 4.7 Положения о рабочем Комитете по улучшению инвестиционного климата на территории Вологодской области (приложение 4), утвержденном указанным постановлением, слова «не реже одного раза в два месяца» заменить словами «не реже одного раза в год».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.Ю. Филимонов